



AYDIN ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ
SOSYOLOJİ ANABİLİM DALI
SOSYOLOJİ PROGRAMI
SOSYOLOJİ TEZSİZ YÜKSEK LİSANS (İÖ) PROGRAMI
DERS BİLGİ FORMU

Dersin Adı	Sosyal Değişim İdeoloji ve Siyasal Eylem								
Ders Kodu	SOSY551			Ders Düzeyi		Yüksek Lisans			
AKTS Kredi	5	İş Yüğü	127 (Saat)	Teori	3	Uygulama	0	Laboratuvar	0
Dersin Amacı	<p>Dersin ilk haftalarında sosyal yapı, sosyal eylem ve siyaset sosyolojisi üzerine kavramsal ve kuramsal çerçeve çizilecektir. Bu derste sosyal yapıdaki değişimlerle ideolojiler arasındaki ilişki öncelikli olarak ortaya konularak dünden bu güne siyasal eylemin bu süreçlerden nasıl ve neden etkilendiğini tartışacağız. Modern ideolojilerin ortaya çıkışının tarihi incelendikten sonra bunu izleyen dönemlerde gelişen siyasi ideolojiler sosyoekonomik, siyasi ve kültürel koşullarıyla birlikte incelenecektir.</p> <p>Dersin ikinci kısmı 1990'lı yıllardan bu yana yaygınlık kazanan tartışmalar siyasetteki değişimler, küreselleşme ve yeni siyasal eylem modelleri üzerinden incelenecektir. Bu yapılırken siyasal katılım, ideoloji ve siyasal eylem tartışmaları üzerine odaklanacak. Dersin son kısmı küreselleşme, yeni sınıflar ve yeni siyaset ve ulus devlet gibi tartışmalara odaklanacak. Ders başarıya bitirdiğinde öğrencilerin sosyal değişim, ideoloji ve siyasal eylem arasındaki ilişkileri sosyolojik bir bakış açısıyla değerlendirebilmesi beklenmektedir.</p>								
Özet İçeriği	<p>Fransız devriminden başlayarak 20. Yüzyılın son on yıllarında ortaya çıkan liberalizm, muhafazakarlık, sosyalizm, faşizm, feminizm, ekolojik ideolojiler, milliyetçilik gibi ideolojiler 1990'lı yıllarda ortaya çıkan küreselleşme, bireyselleşme, post endüstriyel dönüşüm vb gibi gelişmeler siyasal ideolojileri de önemli ölçüde değişime zorlamıştı. Bu değişimler incelenerek daha sonrasında oluşan toplumsal yapı analiz edilerek ideolojilerin bu yeni dönemde durumu ve bu süreçte paralel olarak gelişen siyasal ideolojiler incelenecek. Son olarak ideolojilerin bugünkü durumları özellikle tarihin sonu tezi bağlamında genel bir değerlendirilmeye tabi tutulacaktır.</p>								
Staj Durum	Yok								
Öğretim Yöntemleri	Anlatım (Takrir), Tartışma, Bireysel Çalışma								
Dersi Veren Öğretim Elemanı(ları)									

Ölçme ve Değerlendirme Araçları

Araç	Adet	Oran (%)
Ara Sınav (Vize)	1	20
Dönem Sonu Sınavı (Final)	1	60
Derse Katılım (Performans)	1	20

Ders Kitabı / Önerilen Kaynaklar

1	Delibaş K., (2015) The Rise of Political Islam in Turkey: Urban Poverty, Grassroots Activism and Islamic Fundamentalism, I.B.Tauris, London
2	Delibaş K. (2008) Dini Kimlik ve Katılımcı Birey: Kimlik Siyaseti ve Türkiye'de Siyasal İslamın Yükselişi, Amme İdaresi Dergisi, Cilt 41, Sayı 2 Haziran, 2008, ss.131-159
3	Heywood, A (2013) Siyasi İdeolojiler, Adres Yayınları, Ankara.
4	Arnhart, Larry (2013) Plato'dan Rawls'a Siyasi Düşünce Tarihi, Adres Yayınları, Ankara.
5	Thomas Janoski, Robert Alford ve dig. (2010) Siyaset Sosyolojisi, Phoenix Yayınevi Ankara.
6	Fukuyama, F. (2010) Tarihin Sonu Son İnsan (Çev. Zülfü Dicleli) Profil Yayıncılık
7	Bell, D. (2013) İdeolojilerin Sonu (Çev. Volkan Hacıoğlu) Sentez Yayıncılık
8	Tannenbaum, G. Donald ve Schultz, David (2011) Siyasal Düşünce Tarihi: Filozoflar ve Fikirleri, Adres Yayınları, Akara.
9	Anthony M Orum ve John G. Dale (2016) Siyaset Sosyolojisi: Günümüz Dünyasında İktidar ve Katılım, Say Yayınları, Ankara.
10	Michaela Benson and Rolland Munro (2011) Sociological Routes and Political Roots, Wiley-Blackwell.

Hafta	Haftalara Göre Ders Konuları	
1	Teorik	Dersin Tanıtım: İdeoloji Nedir?
2	Teorik	Sosyal Değişim ve Düşüncenin/İdeolojinin Rolü ve Önemi
3	Teorik	Klasik İdeolojiler: Liberalizm
4	Teorik	Konservatizm
5	Teorik	Sosyalizm ve Komünizm
6	Teorik	Anarşizm
7	Teorik	Milliyetçilik



8	Ara Sınav (Vize)	Ara Sınav
9	Teorik	Faşizm ve Aşırı Sağ
10	Teorik	Modern İdeolojiler: Feminizm
11	Teorik	Çevrecilik
12	Teorik	Postmodernity and 'post-isms'
13	Teorik	Tarihin Sonu ve İdeolojilerin Sonu Tezi
14	Teorik	Risk Toplumu ve İdeoloji
15	Teorik	21.Yüzyılda Siyasal İdeolojiler
16	Dönem Sonu Sınavı (Final)	Final Sınavı

Dersin Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme Etkinlikleri Çerçevesinde İş Yükü Hesabı (Ortalama Saat)

Etkinlik	Adet	Ön Hazırlık	Etkinlik Süresi	Toplam İş Yükü
Kuramsal Ders	14	0	3	42
Ödev	2	13	2	30
Ara Sınav	1	25	2	27
Dönem Sonu Sınavı	1	25	3	28
Toplam İş Yükü (Saat)				127
Yuvarla [Toplam İş Yükü (saat) / 25*] = AKTS Kredisi				5

*25 saatlik iş yükü 1 AKTS olarak kabul edilmektedir.

Dersin Öğrenme Çıktıları

1	Sosyal Değişim, İdeoloji ve Siyasal Eylem Tartışmalarıyla ilişkili anahtar öneme sahip kavramları, meseleleri ve tartışmaları tanımlayabilmeleri beklenir;
2	Sosyal Değişim, İdeoloji ve Siyasal Eylem Tartışmaları alanında bilgi sahibi olmak ve toplumsal yapıyla siyasal eylem arasındaki bağı kurabilmek.
3	Sosyal Değişim, İdeoloji ve Siyasal Eylem tartışmalarını anlayıp yorumlamaya çalışırken disiplinler arası bakışla çağdaş sosyolojik kuramları siyasal sosyolojinin güncel meselelerine uyarlayabilmek;
4	Fransız Devriminden günümüze ortaya çıkmış ideolojilerin temel dinamiklerini tarihsel bir perspektifle anlayabilmek;
5	Değişen sosyal yapıyı, özellikle küreselleşme gibi süreçleri hesaba katarak sosyal ile ve siyasal değişkenler arasındaki ilişkileri analiz edebilmek;
6	Sosyal Değişim, İdeoloji ve Siyasal Eylem meselelerini tartışırken bu alandaki güncel konular ve sorgulamaları eleştirel olarak değerlendirebilme becerisi kazanmak;

Program Çıktıları (Sosyoloji Tezsiz Yüksek Lisans (İÖ) Programı)

1	Toplumsal yapı, kurum ve süreçlerin işleyişini, toplumsal eylemi anlama ve açıklayabilme
2	İleri düzeyde sosyolojik analizler yapabilme
3	Eleştirel ve analitik düşünebilme
4	Sosyolojide kullanılan araştırma, yöntem ve teknikleri iş hayatında ve akademik çalışmalarda kullanabilme
5	Karşılaştırmalı perspektiften sosyal ve kültürler-arası farklılıkları anlayabilme ve açıklayabilme
6	Evrensel değerler ve ekolojik sorunlara karşı duyarlı olabilme
7	Disiplinler arası perspektiften bakabilme
8	Sosyolojik gelişmelere ilişkin öngöründe bulunabilme
9	Mesleki duyarlılık ve etik sorumluluğa sahip olma

Program ve Öğrenme Çıktıları İlişkisi 1:Çok Düşük, 2:Düşük, 3:Orta, 4:Yüksek, 5:Çok Yüksek

	ÖÇ1	ÖÇ2	ÖÇ3	ÖÇ4	ÖÇ5	ÖÇ6
PÇ1	4	3	4	4	4	4
PÇ2	4	3	4	4	4	4
PÇ3	4	2	3	3	3	3
PÇ4	2	4	4	2	3	3
PÇ5	3	3	4	3	4	3
PÇ6	3	4	4	4	4	4
PÇ7	3	4	3	4	4	4
PÇ8	3	4	4	4	4	4

